

گفت‌وگو

وحید زربانی

گفت‌وگو با مدیرعامل شر کت آب و فاضلاب

آذربایجان شرقی

آب ارس به تبریز نرسد، وضعیت فرمز می‌شود

اگر در اجرای خط انتقال طرح آب‌رسانی از رودخانه ارس به تبریز تسریع نشود، در سال آینده آب شرب تبریز در شرایط وضعیت فرمز قرار می‌گیرد. علیرضا ایمانلو، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان‌شرقی در گفت‌وگو با «جوان» با عنوان کردن مطلب فوق گفت:

متوسط تولید آب در سال گذشته ۴هزار و ۴۲۷ لیتربر ثانیه و ۱۴۱ میلیون مترمکعب در سال بوده، این در حالی است که نیاز آبی تبریز در سال ۱۴۰۰ به ۵هزار و ۷۳ لیتر در ثانیه یا به عبارتی ۱۶۰ میلیون متر مکعب در سال می‌رسد. وی افزود: نیاز آبی تبریز در سال ۱۴۰۵ به ۵هزار و ۵۱۷ لیتر در ثانیه و ۱۷۴ میلیون متر مکعب در سال اعلام شده است. ایمانلو تصریح کرد: در سال ۱۴۱۵ یعنی ۲۰سال آتی نیاز آبی تبریز به ۶هزار و ۵۲۲لیتر در ثانیه و ۲۰۶ میلیون متر مکعب به عبارتی نزدیک به ۱/۵ برابر تولید فعلی می‌رسد. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب آذربایجان شرقی اقامات مورد نیاز برای گذر از بحران تأمین آب در تبریز در سال‌های آینده را تسریع در اجرای خط انتقال طرح آب‌رسانی از رودخانه ارس به تبریز و تسریع در تکمیل خط دوم آب‌رسانی زربنه‌رود اعلام کرد.

■ طرح‌های زمانبر یا سبخگو نیست

وی تکمیل خطوط انتقال آب بین مخازن ذخیره ه‌رزون بندی شبکه توزیع (رینگ تبریز)، احداث خط انتقال آب غرب به شرق و تأمین آب شهرک‌های آذران، خواران، مصلاب و شهر جدید شهریار و احداث یک باب مخزن ذخیره به ظرفیت ۱۵۰ هزار متر مکعب در کدار تقاضی خط انتقال و ۵۵۰ متر برای افزایش ظرفیت ذخیره آب شهر برای افزایش مدت زمان تأمین در زمان قطعی آب زیررود و احداث ایستگاه پمپاژ و احداث خط انتقال از انتهای خط انتقال طرح آب‌رسانی زربنه‌رود واقع در شهرک اندیشه با کدار تقاضی هزار و ۵۵۴ متر به محل مخزن واقع در اراضی شهرک خواران از محل اعتبار طرح آب‌رسانی تبریز را از جمله اقدامات مورد نیاز برای گذر از بحران آب در تبریز اعلام کرد. ایمانلو خاطر نشان کرد: با توجه به زمانبر بودن طرح آب‌رسانی از رودخانه ارس بر طول‌یقین اگر تمهیدات برای تأمین آب شرب کلاتشهر تبریز به عمل نیاید کمبود و قطعی آب در فصول گرم سال جاری و سال بعد محتمل است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به منابع تأمین آب کلاتشهر تبریز اشاره کرد و گفت: ۲هزار و ۱۲۳ لیتر در ثانیه از زربنه‌رود، ۴۵۱ لیتر در ثانیه از تصفیه‌خانه آب نهند و یکپنژار و ۸۹۹ لیتر در ثانیه از جاهای و قنوات تأمین می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۴ هزار و ۴۷۲ لیتر در ثانیه مصرف آب کلاتشهر تبریز است. ایمانلو یادآور شد: جمعیت تحت پوشش فاضلاب استان یک میلیون و ۶۷۹ هزار و ۶۶۸فرست است که در واقع ۵۷/۴ درصد جمعیت تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار دارند و تعداد انشعابات فاضلاب ۶۲۶ هزار و ۱۵۱ فقره است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: الگوی صحیح مصرف آب برای هر نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه‌روز در نظر گرفته شده که متأسفانه این رقم در استان مابیش از ۱۹۰ لیتر در شبانه‌رو است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: به طور متوسط میزان تولید آب در تبریز ۴ هزار و ۴۵۰ لیتر در ثانیه در استان نیز ۷ هزار و ۶۷۰ لیتر در ثانیه است و این میزان در زمان پیک مصرف ۴ هزار و ۷۵۰ لیتر در ثانیه در تبریز و ۹ هزار لیتر در ثانیه در استان افزایش می‌یابد.

رشد ۶۶ درصدی دانشگاه محقق اردبیلی در حوزه پژوهش و مقالات

در یک سال گذشته در حوزه پژوهشی و انتشار مقالات ۴۵ درصد رشد کمی و

۶۶ درصد رشد کیفی را در دانشگاه محقق اردبیلی شاهد بودیم. رئیس دانشگاه محقق اردبیلی در نشست مسئولان دانشگاه محقق اردبیلی با معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در اردبیل با اعلام این خبر گفت: در دو سال اخیر سعی کردیم تا به وظایفمان در حوزه فرهنگی و اجتماعی و تقویت فعالیت‌های معنوی به‌شایستگی عمل کنیم گودرز صادقی همچنین از ایجاد فرصت‌های مطالعاتی جدید در دانشگاه و همچنین اعزام تیم‌های ورزشی دانشگاه محقق اردبیلی به خارج از کشور و مسابقات کشوری خبر داد و افزود: ما معتقدیم همه فعالیت‌های پژوهشی، آموزشی و فناوری وسیله‌ای هستند تا زمینه تحقق فرهنگ را به عنوان یک هدف اصلی شاهد و ناظر باشیم. وی با یادآوری اینکه بارگزاری دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت و مجوزهای صادر شده برای فعالیت تشک‌ها، انجمن‌ها و کانون‌های متعدد در دانشگاه اقدامات خوبی نیز آغاز شده است، ادامه داد: ما اکنون در دانشگاه محقق اردبیلی رشد شش تا هفت برابری برنامه‌های فرهنگی را شاهد هستیم به طوری که پنج تشکیل ۵۴انجمن، ۲۳ کانون و ۶۷ نشریه در دانشگاه محقق اردبیلی فعالیت می‌کنند.



اصفهان ۴۵۶۰ هکتار بافت فرسوده دارد
اصفهان در مجموع ۴ هزار و ۵۶۰هکتار بافت فرسوده دارد که ۲ هزار و ۲۷۰

هکتار آن در شورای عالی شهرسازی کشور مصوب شده است. معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان در نشست خبری در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: به طور کلی بافت فرسوده اصفهان شامل پنج بخش تاریخی، حاشیه‌نشینی، روستایی، ناکارآمدی، کارخانجات و انبارهای متروکه است. سیدجمال‌الدین مصمام شریعت با تأکید بر اینکه پرداختن به مسئله شهرسازی خلأی برای معاونت معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان فقط در حد شعار نبوده است، افزود: با توجه به دیدگاه ویژه‌ای که شهردار اصفهان نسبت به این مسئله داشته، کار گروه ویژه‌ای در همین رابطه در این معاونت تشکیل شده و امیدواریم به‌منظور که در زمینه صنایع دستی عنوان شهر خلاق را کسب کرده‌یم، در معماری و شهرسازی نیز شرایطی به وجود آید که ضمن کسب این عنوان به طور مستمر در طول زمان آن را حفظ کنیم. وی با اشاره به اینکه معماری اصفهان دچار بی‌هویتی شده است، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین دلایل بی‌هویتی معماری اصفهان معماری وارداتی و تنوع مصالح و تکنولوژی ساخت است. مصمام شریعت گفت: در گذشته تنها خشت و آجر بوده است اما اکنون با مصالح و رنگ‌های متعددی روبه‌رو هستیم و همین تنوع مصالح باعث ناهنجاری شده است. وی افزود: در گذشته معماری بر اساس اقلیم آن شهر تعیین می‌شد اما امروز به‌طور مثال همه سقف‌ها تیرچه‌و پلوسک شده است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان ادامه داد: مالیات بر خانه‌های خالی خوب است اما اکنون زمان اجرای آن نبود، چراکه انبوسمان از صدد احتکار نداشت و منازل تازه ساز آنها به فروش نرفته است.

یکشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۹ شوال ۱۴۲۷

iran@javanOnline.ir

ورود سرمایه به پتروشیمی نیشابور، بدون توجیه اقتصادی

با محاصره ۷۰۰روستا توسط خشکسالی، پتروشیمی نیشابور تهدیدی برای محیط‌زیست منطقه است



گزارش یک
میترا شهبازی
پروژه احداث پتروشیمی نیشابور در حالی کلید خورد که ۷۰۰روستای این شهرستان در محاصره خشکسالی قرار دارد و به هیچ عنوان نمی‌تواند منابع آبی مورد نیاز برای استفاده در بویلرهای تولید بخار و خنک کردن تجهیزات خود را تأمین کند. سا به سنگین خشکسالی چندساله است که بر سر استان خراسان رضوی قرار گرفته و کلید خوردن پروژه‌هایی

باشد. از طرفی نخستین نیاز این صنعت پس از گاز، ضرورت دسترسی به حجم زیاد آب به منظور استفاده در بویلرها برای تولید بخار با فشار بالا و بهره بردن از مزایا و امکانات بومی منطقه، کلید طرح پتروشیمی را در شهرستان نیشابور زد. این شهرستان مدت‌هاست در تأمین منابع آبی خود با فراز و نشیب‌های بسیاری مواجه شده و ۷۰۰ روستای این شهرستان در محاصره خشکسالی قرار دارد و نه تنها در زمینه تأمین منابع آبی برای فعالیت‌های کشاورزی تا کام مانده، بلکه برای مصارف خانگی هم دچار مشکل شده است. با توجه به اینکه خراسان رضوی بیش از یک دهه با معضل خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند، احداث پروژه‌هایی که به منابع آبی بسیار برای فعالیت نیازمندند، غیر اصولی و غیر کارشناسی محسوب می‌شود. همچنین با توجه به اینکه صنعت پتروشیمی صنعتی با ارزش افزوده کلان و دارنده بالاترین حجم صادرات غیر نفتی محسوب می‌شود باید در منطقه‌ای احداث شود که امکان دسترسی به بازارهای مصرف جهانی را داشته

افتتاح اولین مرکز درمان ناباوروری در گرگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از افتتاح اولین مرکز درمان ناباوروری استان گلستان در محل کلینیک فوق تخصصی دزئالی گرگان خبر داد. دکتر تقی ریاحی گفت: در حال حاضر حدود ۵هزار زوج ناباور در سطح استان وجود دارد که خوشبختانه با خریداری بیش از یکمیلارد تومان از تجهیزات و امکانات ناباور، کلینیک ناباوروری را در سطح استان ایجاد کرده‌ایم و از چند روز گذشته پذیرش بیمار در این کلینیک انجام شده است. وی با اشاره به وضعیت بهداشت و درمان شهری و روستایی افزود: با توجه به اجرای طرح تحول سلامت و وضعیت بهداشتی و درمانی در حدود هفت نقطه از استان، مرکز جامع سلامت ایجاد شده و همچنین به زودی شهرک سلامت استان در زمینه به مساحت ۶۰هکتار که شامل بیمارستان هزار تخته‌خوابی گرگان، سازمان مرکزی و چندین دانشکده امور رفاهی و پرورشی خوابگاهی در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز افتتاح خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: در حال حاضر در سطح استان گلستان نیاز به ۲هزار تخت‌خواب دریم و بیمارستان‌های استان بیش از حد ظرفیت بیمار پذیرش می‌کنند. **گلستان**
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از افتتاح اولین مرکز درمان ناباوروری استان گلستان در محل کلینیک فوق تخصصی دزئالی گرگان خبر داد. دکتر تقی ریاحی گفت: در حال حاضر حدود ۵هزار زوج ناباور در سطح استان وجود دارد که خوشبختانه با خریداری بیش از یکمیلارد تومان از تجهیزات و امکانات ناباور، کلینیک ناباوروری را در سطح استان ایجاد کرده‌ایم و از چند روز گذشته پذیرش بیمار در این کلینیک انجام شده است. وی با اشاره به وضعیت بهداشت و درمان شهری و روستایی افزود: با توجه به اجرای طرح تحول سلامت و وضعیت بهداشتی و درمانی در حدود هفت نقطه از استان، مرکز جامع سلامت ایجاد شده و همچنین به زودی شهرک سلامت استان در زمینه به مساحت ۶۰هکتار که شامل بیمارستان هزار تخته‌خوابی گرگان، سازمان مرکزی و چندین دانشکده امور رفاهی و پرورشی خوابگاهی در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز افتتاح خواهد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: در حال حاضر در سطح استان گلستان نیاز به ۲هزار تخت‌خواب دریم و بیمارستان‌های استان بیش از حد ظرفیت بیمار پذیرش می‌کنند.

احیای بازار فرش خراسان شمالی در امریکا

مدیرعامل کنسرسیوم صادراتی فرش خراسان شمالی از دستیابی بازار فروش فرش این استان در امریکا خبر داد. حامد چمن رخ گفت: هرچند تجارت ما در بازار فرش امریکا، تجارתי سنتنی بود اما به‌ر حال فرش ایران در آن بازار، جالفته‌بود و مشتریان خوبی داشت. وی افزود: پیش از تحریم میزان صادرات فرش ایران به امریکا ۸۰ میلیون دلار بوده، درحالی‌که سال گذشته، ارزش کل صادرات فرش کشور حدود ۳۰۰ میلیون دلار گزارش شد. مدیرعامل کنسرسیوم صادراتی فرش خراسان شمالی با بیان اینکه نیاز به ایجاد ساختار جدید برای فرش و تولید این محصول در استان است، ادامه داد: در استان اتحادیه‌هایی در زمینه تولید و عرضه فرش فعالیت دارند اما هیچ‌کدام به‌منظور بهبود وضعیت بازار حرکت نکرده‌اند. چمن رخ با بیان اینکه مشکل فرش ما این است که اکنون این محصول بی‌هدف تولید می‌شود اما فروش ندارد، گفت: علت نبود بازار فرش نیز ریشه در نبود فرآیندهای درست صادرات، حضور ضعیف در نمایشگاه‌ها و رعایت نشدن سلیقه‌ها و نیازهای بازار دار.

قاچاق تاغ‌ها، بیابان‌های سمنان را به کانون بحران تبدیل کرد

بی‌تناسبی مجازات با تخلف در جریمه ۲میلیون تومانی برای خسارات چندمیلیون دلاری

سالانه ۲۰میلیون ریال برای کاشت و نگهداری هر هکتار تاغ در نواحی بیابانی از جمله سمنان هزینه می‌شود اما همین تاغ‌های کوچک با حفظ پوشش خاک، کنترل فرسایش‌بندی و پیشگیری از طوفان شن، حفظ زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای، دور نگه داشتن مناطق مسکونی از هجوم گرد و خاک، حفاظت از قنات‌ها و کانال‌های آبرسان و همچنین تأسیسات صنعتی از وقوع خسارت چندین میلیون دلاری در برخی مناطق جلوگیری می‌کند. با این وجود قاچاقچیان بدون توجه به ارزش آن در حفظ

است و حمل آنها جریم محسوب می‌شود! هر قاچاقچی در روز یا چند ساعت فعالیت می‌تواند یک وانت چوب تاغ به ارزش تقریبی ۲۰ میلیون ریال به بازار عرضه کند. سودی که از همین دادوستد مجاز و آسان به جیب این قاچاقچیان می‌رود آنها را به ادامه فعالیت بدون دردرشان ترغیب می‌کند. مبلغی که اگرچه برای چنین کار کم زحمتی از نظر خودشان مقرون به صرفه است اما در مقابل ارزشی که از حفظ این گونه‌های گیاهی به دست می‌آید ناچیز است.



در جولان قاچاقچیان این حیطه بی‌تأثیر نیست.



روزنامه جوان | شماره ۴۸۶۷

نقد و نظر

محمد رضا هادیلو

کمبود تخت بیمارستانی در دشت ترک بیمارستان‌های کشور

اکثر بیمارستان‌های کشور از درد مشترکی به نام «کمبود تخت» رنج می‌برند. موضوعی که باعث شده تا بسیاری از تخصص‌ها نتوانند جای اصلی خود را در بیمارستان‌های شهرستان‌ها پیدا کنند. این مشکل تا آن اندازه حاد شده که چندی پیش وزیر بهداشت با اشاره به کمبود تخت بیمارستانی گفته بود مجلس و دولت باید ساز و کار‌هایی برای تشویق سرمایه‌گذاری در حوزه احداث تخت‌های بیمارستانی داشته باشند. در حال حاضر بیمارستان‌های کشور به حدود ۹۰ هزار تخت بیمارستانی نیاز دارند که مسئولان حوزه سلامت امیدوارند در قالب برنامه ششم توسعه سازو کار‌هایی صورت بگیرد که سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت برای بخش خصوصی منطقی باشد. هم اکنون سرانه تخت‌های بیمارستانی در کشورهای منطقه سه تخت برای هزار نفر است که این تعداد در کشور ما یک و هفت دهم تخت برای هر هزار نفر است.

هم‌اکنون نزدیک به ۱۳۵ هزار تخت بیمارستانی در کشور وجود دارد که متأسفانه از همین تعداد نیز ۵۰ درصدشان فرسوده‌اند و نیاز به نوسازی دارند. با اینکه چندی پیش قائم‌مقام وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی تعداد تخت‌های بیمارستانی در حال ساخت را ۴۳ هزار عدد اعلام کرده بود اما گویی هنوز از تخت‌ها آماده نشده و به بیمارستان‌ها نرسیده‌اند. بر اساس گزارش وزارت بهداشت دولت ۴۰ سال زمان می‌خواهد تا کمبود تخت بیمارستانی را رفع کند، این در حالی است که ۷۶ بیمارستانی که با دستور رئیس‌جمهور آماده شده هنوز مجوز نیروی انسانی‌شان هم صادر نشده است.

■ دولت بی‌توجه است

با مروری به حرف‌های وزیر بهداشت طی یک سال گذشته در رابطه با کمبودهای بیمارستانی کاملاً مشخص می‌شود که دولت‌گانه خاصی به این حوزه ندارد. اوایل سال گذشته بود که دکتر سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی گفت: «در صورتی که دولت‌ها و مجلس‌ها همراه باشند تا رسیدن به نظام سلامت مطلوب حداقل ۱۰ تا ۱۵ سال زمان نیاز است. به عنوان مثال در مورد کمبود تخت‌های بیمارستانی باید گفت با اینکه فعلی، دولت حداقل ۴۰ سال زمان می‌خواهد تا بتواند کمبود تخت را با استاندارد ۲/۶ برطرف کند. در حوزه تأمین نیروی انسانی نیز نگرانیم چون ۷۶ بیمارستان در حال آماده شدن است و رئیس‌جمهور درباره آنها دستور داده اما هنوز مجوز نیروی انسانی آنها صادر نشده است و نگرانی اهمیت چنین مساحتی به تدریج کم‌شود.»
حالا بعد از گذشت حدود ۱ماه ۵ از آن حرف‌ها روز گذشته وزیر بهداشت با بیان اینکه با بودجه دولتی تا ۲۰سال آینده هم سرانه تخت‌ها و استانداردهای کمی‌شود، گفت: «گروه کاره مراکز روستایی و به‌غلاض سلامت نیازمند تجدیدنظر است.» قاضی‌زاده هاشمی که باز هم با بخش صحبت می‌کرد در جریان افتتاح ۱۶۰ تخت بیمارستانی در بیمارستان شهید رجایی کرج مدعی شد: «راه‌اندازی ۷۲۰ تخت بیمارستانی در استان البرز در مدت ۱۸ ماه با حداقل هزینه انجام شده است. دو سال است که می‌گویم باید ساز و کار دیگری توسط نمایندگان تصویب شود و دولت نیز به‌زود تا مسا بتوانیم جهش قابل توجهی داشته باشیم و تنها راه موجود برای تحقق این موضوع حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.»
به هر حال جه دولت‌گانه اقتصادی داشته‌اند و چه نداشته‌اند، مردم انتظار دارند نیازهای درمانی‌شان حتماً مهیا شود. به خصوص آنها که حق بیمه پرداخت می‌کنند و بیش از بیمار شدن تمام سهم خود را به دولت پرداخت‌اند و حالا منتظر خدمات هستند؛ خدماتی که آماده شدن تخت شاید کمترین آنها باشد.

گذری پر استان‌ها

■ مرکزی: مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات محلات با بیان اینکه مردم این شهرستان در سال گذشته با اهدای بیش از ۵میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کمک‌های نقدی و غیر نقدی به ستاد بازسازی عتبات عالیات، بیشترین میزان کمک نسبت به جمعیت را در کل کشور به خود اختصاص داده‌اند، گفت: علاوه بر کمک‌های یاد شده مساحت و نصب ستون‌های سنگی صحن حضرت زهر(س) در نیخا اشرف به عنوان اولین بنای جهان اسلام در جوار حرم حضرت علی(ع) به همت مردم و خیرین شهرستان محلات در حال اجراست.

■ سمنان: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان سمنان در بازدید از بقعه جرجیس نبی شاه‌رود بر تسریع در تهیه طرح جامع این بقعه تأکید کرد.
حجت‌الاسلامالمسلمین عبدالله واحدی اظهار کرد: طرح جامع نقشه‌راه عملیات عمرانی هر بقعه است و باید قبل از اجرای هرگونه عملیات عمرانی در بقعه نسبت به تهیه طرح جامع اقدام کرد.

■ بوشهر: در حله چهارم مسابقات آزاد تیراندازی اهداف پروازی کشور ۸۱ مرداده در باشگاه تیراندازی مهام تهران برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات، ۱۰ نفر تیرانداز از هیئت تیراندازی استان بوشهر ثبت‌نام کرده‌اند. این تیراندازان بوشهر بعد از استان تهران دارای بیشترین تعداد شرکت‌کننده هستند.

■ لرستان: مدیر درمان تأمین اجتماعی لرستان از سه سرتاه شدن تمام بیمارستان‌های استان تا پایان سال ۹۵ خبر داد. دکتر امین بهارلو با اشاره به عملکرد سه‌ساله تأمین اجتماعی اظهار کرد: هم‌اکنون ۱۲ مرکز ملکی و دو پلی کلینیک شبانه‌روزی کمالوند در خرم‌آباد و ای‌تالله بروجردی در بروجرد داریم. همچنین هفت درم‌گانه در استان به‌متقاضیان ارائه خدمات می‌دهند که به‌سبب ۹۴،۶۴ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۱۶۵ نفر در مراکز درمانی ویژه‌ت شدنند که نسبت به مدت مشابه ۱۱ درصد رشد را شاهد بودیم.

■ کهگیلویه و بویراحمد: داریوش دیویدده مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه ۴۰۶ میلیارد تومان اعتبار در بخش اقتصاد مقاومتی برای احیای صنعت در کهگیلویه و بویراحمد در نظر گرفته شده است، گفت: کنش‌ورزی و کنش‌ورزی با پیشرفت‌یابی ۶۰درصد و واحدهای صنعتی و کشاورزی نیمه‌فعال با ظرفیت کمتر از ۷۰ درصد می‌توانند در سامانه‌های بین‌گت نام و سنسورپلات در بافت کنند. **■ یزد:** فرماندار شهرستان مهریز از اجرای طرح جامع بهسانند در این شهرستان خبر داد. سیدمحمد رستگاری با تأکید بر اهمیت اجرای این طرح گفت: یکی از دغدغه‌های شهرداری، شورای شهر، بخش مرکزی و روستاهای پرشمار این شهرستان، مبحث مدیریت بهسانند بوده که با اجرای این طرح، موقعیت مناسبی برای شهرستان فراهم شده است. **■ کرمانشاه:** مسئول انجمن بیماران هموفیلی استان کرمانشاه با بیان

اینکه با انجام آزمایش می‌توان بیماری هموفیلی جنین را تشخیص داد، گفت: متأسفانه این آزمایش در استان انجام نمی‌شود و همین امر موجب شده تا اخیراً چهار، پنج نوزاد هموفیلی در استان متولد شود. جلیل صفری با اشاره به وجود مشکلات بسیار بیماران هموفیلی استان اظهار کرد: علاوه بر هزینه‌های درمانی که برای بیماران هموفیلی به عنوان بیمار خاص رایگان است، این بیماران ماهانه بین ۱/۵ تا ۲میلیون تومان صرف هزینه‌های بیماری خودمی‌کنند که در عمده‌ای بیماران با مشکل اشتغال مواجه هستند و همین امر موجب شده تا فشار مضاعفی به آنها وارد شود. **■ قم:** معاون فنی اداره کل محیط‌زیست استان قم با اشاره به حضور پرندگان مهاجر در تالاب‌های قم، آنها را از خایر جهانی نامید و بر حفظ جان پرندگان مهاجر تأکید کرد. سیداحمد شیعیی افزود: پرندگان مهاجر با پیمودن مسافتی چند هزار کیلومتری می‌توانند برای سیر و جنبوبی و شرقی وارد سبیری می‌شوند و از سبیری و روسیه وارد ایران می‌گردند. این پرندگان با پیمودن کردیدرهای مختلف پرواز در فصل زمستان وارد ایران شده و وارد تالاب‌های شمال از جمله ازلی و میگانگه می‌شوند.